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Koolijuhid taunivad pingeridade koostamist
EHA LAANEPERE

Riigieksamite tulemuste põh­
jal osutus Eesti parimaks koo­
liks Tallinna Inglise Kolledž, 
edestades ka mullust esikoha- 
omanikku Prantsuse Lütseu­
mi, mis tänavu pidi leppima 
teise kohaga.

‘‘Üks lend on tugevam, teine 
nõrgem. Nagu igal inimesel on
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klassil oma nagu,” ütles lüt­
seumi direktor Lauri Leesi, 
kelle sõnul pole mingit vahet, 
kes on parasjagu esimene, kes 

,• teine.
Tallinna kesklinna koolide 

edu nimetas Leesi metropoli 
eeliseks. “Me ei tohi näpuga 
näidata maakoolidele. Neil on 
oma missioon täita,” tähendas 
Leesi.

Muukoolid tähelepanuta
Tänavuse riigieksami tulemu­
sed jäävad mullustele kõvasti 
alla. Leesi sõnul langeb hari­
duse tase pidevalt ja on järg­
misel aastal veelgi madalam. 
Ta lisas, et pedagoogid kuule­
vad juba ammu haridusvank- 
ri mäest allaveeremise müri­
nat, aga ministeerium mitte.

Hariduse allakäik sai Leesi 
arvates alguse sellest, et haka­
ti lõhkuma seda, mida poleks 
vaja olnud.

Lütseumi direktor ütles, et 
haridusministeerium viljeleb 
pedagoogide palgasuretainise 
poliitikat õpetajate kaitsmise

asemel. “Vaadake õpetajate 
palka ühiskonna palkade pin­
gereas -  seal kivi all see luts 
ongi,” väitis Leesi. “Tuleval 
aastal tuleb haridusele riigi­
eelarvest eraldada vähemalt 
kümme protsenti rohkem kui 
tänavu. See oleks haridustase­
me tõstmise esim ene sam m .”

Koole ei peaks näitajate äiu­
sid pingeritta panema, sost seo
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lus, leiab Leesi.
Lihula gümnaasiumi direk­

tori Tõnu Otsa sõnul seavad 
pingeread halba valgusesse ta­
hapoole jäävad koolid, kellel 
pole nii häid võimalusi kui 
eliitkoolidel. “See on sama, 
kui koostada kümnevõistleja­
te pingerida, alustades Erki 
Noolest ja lõpetades kümnen­
da klassi õpilastega,” võrdles 
Ots. Mullu oli Lihula gümnaa­
sium tagantpoolt 70., ka täna­
vu ei mahtunud kool esimese 
30 hulka. Otsa hinnangul oleks 
pingeridadel mõtet ainult siis, 
kui viimased saaksid riigilt jä- 
releaitamise dotatsiooni.

“Praegu kaasneb pingerida­
dega hoiak, et maakoolide lap­
sed on lollikesed, kes peavad 
kusagil oma aastad ära'olema. 
Õppeaasta keskel välja visata 
neid ei tohi, pearaha äravõtmi­
se hirmus viiakse neid klassist 
klassi. Maakoolid aga muutu­
vad hoolekandeasutusteks, 
kus lapsed on pedagoogilise 
hoole all, kus on soe ja kus an­
takse süüa,” märkis Ots. Ta li­
sas, et keegi ei tunne huvi, kas

koolil on olemas õpikud, arvu­
tid ja kvalifitseeritud õpetajad.

“Palk on kõikides koolides 
sama, seetõttu valivad õpeta­
jad koole prestiiži järgi,” ütles 
Ots. Maakoolil tuleb aga ingli­
se filoloogi asemel tööle võtta 
inglise keelt oskav keskhari­
dusega inimene, kellele tuleb 
vähem palka maksta. Ka on 
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duskursustele saata, sest järgu 
tõstmisega peab kaasnema pal­
gatõus.

Eksamite tase langeb

Maakoolid ei saa õpilasi vali­
da. “Head õpilased putkavad 
minema, halvad istuvad tundi­
des ja ainult lehvitavad kõr­
vu,” lausus Ots.

Gümnaasiumi riigieksami­
tel jäi Tallinna linnaosade, lin­
nade ja maakondade esikuuik 
samaks mis mullu, aga kõigi 
tulemused olid allapoole kuk­
kunud. Eesti keskmine eksa­
mihinne on võrreldes möödu­
nud aastaga langenud 56,77 
pallilt 48,80 pallile sajast või­
malikust. Tänavu ei küündi­
nud keskmise 60-pallise eksa- 
mihindeni isegi Tallinna kesk­
linn, ehkki mullu ületasid sel­
le tulemuse seitsme piirkonna 
koolid.

Mullune suurüllataja Ida-Vi- 
rumaa Lüganuse keskkool 
saavutas mullu 6. koha, kuid 
polnud tänavu isegi esimese 30 
hulgas.

Millised koolid on edukamad
Nagu eelmisel aastal, nii ka tänavu sooritasid abituriendid riigieksameid kõige edukamalt  ̂
Inglise Kolledžis ning Tallinna Prantsuse Lütseumis. ___________ _

viie edukama linna või maakonna keskmised tulemused

Saaremaa 
51,31

1. Tallinna Inglise Kolledž
2. Tallinna Vanalinna Hariduskolleegium
3. Tallinna Prantsuse Lütseum
4. Miina Härma Gümnaasium
5. G. Otsa nim Tallinna Muusikakool

eksami- 
valikute arv

203
4
130
300
22

Koolide pingerida riigieksamite kaalutud keskmiste järgi

kaalutud 
keskmine

78,45 
77,75 
77,25 
75,34 
74,41

71,24
71.00 
70,36 
70,22
70.16 
69,85
69.02
68.02
67.77 
67,13 
66,59
66.49
65.17 
64,47 
64,28
63.78
63.56
63.50
63.32 
63,04
63.01
62.56
62.32 
61,65 
61,16

6. Tallinna Humanitaargümnaasium © 177
7. Saaremaa Kutseõppekeskus 1
8. H. Elleri nim Tartu Muusikakool 22
9. Tallinna Muusikakeskkool 41

10. Tallinna Kadrioru Keskkool 204
11. Hugo Treffneri Gümnaasium 374
12. Tallinna 21. Keskkool 367
13. Narva Humanitaargümnaasium © 161
14. Tallinna Bakalaureuse Kool 97
1 5. Gustav Adolfi Gümnaasium 312
16. Narva Pähklimäe Gümnaasium © 341
17. Tallinna Reaalkool 358
18. Pärnu Sütevaka Humanitaargümnaasium 225
19. Tartu Kivilinna Gümnaasium 234
20. Noarootsi Gümnaasium 105
21. Saaremaa Ühisgümnaasium 335
22. Tartu Mart Reimku Gümnaasium 264
23. Tartu Meditsiinikool 10
24. Tallinna Mustamäe Gümnaasium 274
25. Tallinna Õismäe Humanitaargümnaasium 93
26. Tartu Kommertsgümnaasium 317
27. Tartu Annelinna Gümnaasium ® 222
28. Tallinna Linnamäe Gümnaasium ® 231
29. Sillamäe Kannuka Kool © 216
30. Jõgeva Gümnaasium 180

@ vene koolid

parimad koolid eksam ite kaupa

emakeel
1. Tallinna Inglise Kolledž
2. Pärnu Sütevaka Gümnaasium
3. Tallinna Prantsuse Lütseum

inglise keel
1. Tallinna Inglise Kolledž
2. Miina Härma Gümnaasium
3. Tallinna Prantsuse Lütseum

8,77
8,45
8,18

93,15
88,63
85,44

ajalugu
1. Koeru Keskkool
2. Tallinna Inglise Kolledž
3. Tallinna Muusikakeskkoi

matemaatika
1, Tallinna 6. Keskkool 73,00
2. Tallinna 53. Keskkool 64,85 
]. Narva Pähklimäe Gümnaasium 61,36

saksa keel
1. Võhma Gümnaasium
2. Tartu Kivilinna Gümnaa-
3. Otepää Gümnaasium

keemia
1. Kilingi-Nõmme Keskkoo
2. Vinni-Pajusti GümnaasL
3. Tallinna Lasnamäe Vene 

Gümnaasium

bioloogia
1. Tallinna Tõnismäe Reaalkool 89,33
2. Tartu Puškini Gümnaasium 89,00
3. Tallinna 11. Keskkool 88,00

\llikad: riiklik eksami-ja kvalifikatsioonikeskus, haridusministeerium


